



GŁOSY CZYTELNIKÓW

Szary człowiek w „raju proletariackim”

Jako stały czytelnik porywającego...

dobnego staje się akurat i jedynie w kraju...

Z przyczyn Szanownej Redakcji...

List od M. Grosmana do A. Skłodzkiej...

Czytelnie w prasie (naturalnie komunist.) o...

Marszałek de Lattre de Tassigny spoczywa na cmentarzu w rodzinnej wsi

MOUILLERON-EN-PAREDS. — Marszałek...

Krótko przed żałobną Mszą św. przybył...

Msza św. żałobną odprawił 74-letni O. Gabor...

Po Mszy św. wyniesiono trumnę na plac...

Zmiana w Stowarzyszeniu Korespondentów...

LONDYN. (Od wł. korespondenta.) — P. Gottfried...

Według ostatnich wiadomości najbardziej...

Do Europy przybył ostatnio p. Stanisław...

Sekcja Polska Radia Wolnej Europy w Monachium

Prace nad utworzeniem sekcji polskiej...

Według ostatnich wiadomości najbardziej...

Do Europy przybył ostatnio p. Stanisław...

Militaryzacja młodzieży w Czechosłowacji w wieku od 6 do 14 lat

Praga. — Praski dziennik „Młoda Fronta”...

noszenia amunicji na pewne stanowiska...

Uchodźcy czechosłowaccy oświadczają...

(Ciąg dalszy)

Powiadają, że nie ukrywał się wcale...

— Odszukam go, dowiem się, co się z nim...

Jak żyje 1 250 000 uchodźców w Europie

Uchodźcy w Austrii

Ponad 300.000 uchodźców, wśród których mało jest Polaków, skazanych na stały pobyt

Wielka ankieta „Narodowiec”

Reszta, to jest ponad 250.000 uchodźców...

Pod względem prawnym wszyscy uchodźcy...

Table with columns: Obozy, Jugosławia, Czechosłowacja, Rumunia, Węgry, Polska, Związek Sowiecki, Bułgaria, Inne

Msza św. za marsz. de Lattre de Tassigny w Waszyngtonie

WASZYNGTON. — W sobotę została odprawiona...

Przywódcy nacjonalistyczni i komunistyczni w Tunisie, pod nadzorem policji

TUNIS. — Ostatnie zajęcia w Tunisie zmusiły...



Sidi Lamine Pasza, b. Tunis.

przewodniczącego organizacji nacjonalistycznej...

O świecie samolot wojskowy przewoził przywódców...

Habib Burgiba zamierzał w piątek przewozić...

Stan wyjątkowy w Kairze

KAIR. — Egipskie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych...

W Fort-Saïdzie 5 terrorystów napadło na brytyjskiego...



Habib Burgiba, przewodniczący Neo-Desturu...

Jeden zabity i trzech rannych w Tunisie

W piątek rano doszło do starcia między manifestantami...

Watykan życzy sobie pełnoprawnego ambasadora Stanów Zjedn. zamiast osobistego przedstawiciela prezydenta

Watykan. — Płc wizycie w Stolicy Apostolskiej...

Organ Watykanu podkreśla wyraźnie, że Stolica...

Dziennik pisze między innymi: „Linia postępowania...

Pod względem prawnym wszyscy uchodźcy w Austrii...

Dziennik dodaje, że jeśli Stolica Apostolska...

Wynika więc z tego, że Watykan żywym przemówieniu...

Wiadomości z Wielkiej Brytanii

Konferencja Środkowo i Wschodnio Europejskiej

Wielka manifestacja w Albert Hall

Otrzymałmy następujący komunikat: W dniach 21 — 24...

Na zakończenie Konferencji w dniu 24 bm. o godz. 7.30...

Konferencja odbywała się będzie w Church House...

Komitet Wolnej Europy z Ameryki przyśle dwóch...

Przewodniczący Komisji Wschodniej Ruchu Europejskiego...

Przekazano do białych kaliczek zarządzenie...

Małe sensacje z wielkiego świata

Giovanni Pauletta, 36-letni lekarz wiodł...

Lekarko to wypróbowane zostało już na zwierzętach...

Urządnik domniemanego blura podatku dochodowego...

Ponad 100 pojazdów komunistycznych zniszczonych na Korei

TOKIO. — Komunikat 8. armii donosi, że lotnictwo...

Aliankie jednostki morskie atakowały wschodnie wybrzeża Korei

TOKIO. — Amerykańskie jednostki morskie na czele...

Straty alianckie na Korei

WASZYNGTON. — Departament Obrony Narodowej...

Nieudana „misja” Kirkieta

LONDYN. — (Od wł. koresp.) — Jak się okazało...

P. Kirkieta nie ośmielił równocześnie napisać...

Advertisement for 'Margrabianka Maria' by Paweł D'Aigremont

lubo nie powiedział ani słowa, i oracy zrozumiął go dobrze.

Po zgonie marszałka de Lattre de Tassigny

Refleksje nad trumną żołnierza

(Od własnego korespondenta)

Są chwile w życiu narodów, które lepiej wyrażają dzień bieżący i jutrzejszy jego historii, niż spore tomy uczo-

zagadnienie, tj. zagadnienie społeczne. Gdy tam za czasów napoleońskich wy-

Wolny świat zrozumiał

Wolny świat, a z nim i Francja zdaje sobie sprawę, że dzisiaj, gdy ta wol-

Stąd też, gdy w r. 1949 wojska północno-koreańskie wkraczają do Korei

W hołdzie wielkiemu żołnierzo-patriocie

Walka w Indochinach, która pochłania potężne sumy i wiele egzystencji

Od czasów Napoleona do dzisiaj

Obok wieży Eiffla, jest wszak Pałac Inwalidów, najbarziej charakterystycznym

Nieznany grób córki Dostojewskiego

(Korespondencja własna „Narodowca”)

BOLZANO, w styczniu 1952.

Na przedmieściu Bolzano, zwanym Gries, znajduje się mały cmentarz, na którym

Aimée Dostojewska była kobietą cichą i spokojną. Starsi mieszkańcy miasta

W krótkim czasie zapomniało zupełnie o Aimée do tego stopnia, że biadaczka, sama

Wędrowka po Harlem i Bowery

„W dzielnicy murzyńskiej i apaszowskiej”

(Od własnego korespondenta „Narodowca”)

Nowy Jork, w styczniu 1952 r.

W wędrowkach po Nowym Jorku, napałyka się różne światy: i tak w pobliżu Wschodniej

Czarna inteligencja zarobkowa

W dzielnicy murzyńskiej Harlem mieszkają obok fizycznych, czarnych pracownikó-

W kolebce egzotycznych typów

Inna dzielnica nowojorska, Bowery jest kolebką typów artystycznych, które stąd

L. Lech

loten.

Wiadomości z Belgii

Odsłonięcie pomnika marszałka Focha BRUKSELA. — Dziś, w niedzielę o godz. 10.30

Katolicyzm rozwija się mimo prześladowań komunistycznych

(Korespondencja własna)

Papież niejednokrotnie wskazywał na Daleki Wschód jako na teren ewan-

Uniwersytet założony przez O.O. Jezuistów

Pierwszy uniwersytet w Indiach został założony przez Jezuistów św. Franciszka

O tym jak bardzo owocną i rozszerzającą się jest praca misjonarzy katolickich,

Katolicyzm w Transjordanii

Transjordanja czy Jordania, jak teraz nazywają ten kraj, była za rzymskich

Otwiera się bardzo szerokie pole działalności, młode państwo potrzebuje

W Hiszpanii

Katolicyzm powraca i naprawia to wszystko co wojna demowa i prześladowania

jął się biskup Malagi, Angel Herrera. Był najpierw adwokatem, a po tym

biskupa Malagi okazała się bardzo owocna, miasto, w którym 44 kościołów

Katolicyzm a muzułmanie

Zainteresowanie christianizmem znacząco się najbardziej w dotąd wrogu

Ludzie doby obecnej

Shigeru Yoshida — premier japoński

Shigeru Yoshida urodził się w r. 1878. Po ukończeniu prawa poświęcił się karierze

Dyplomata

W roku 1928 Yoshida otrzymał nominację na posła w Seikokuin, a w roku 1932



(Archiwum)

W chwili zaatakowania Chin przez Japonię Yoshida widział tragiczne położenie

Walka o pokój

Mając 60 lat Yoshida jeszcze z dużą energią stara się o powstrzymanie

WYŚCIG POPRZEZ OCEAN

Wypis z komiksu o wyścigu przez ocean z postacią Larry'ego i Robem. Zawiera dialogi i ilustracje.





